



Government of Kerala
Abstract

Higher Education Department - Commission for the Amendment to the University Acts -Constituted- Orders issued.

HIGHER EDUCATION (B) DEPARTMENT

G.O.(MS.) No. 389/2021/H.EDN

Dated, Thiruvananthapuram, 21/09/2021.

ORDER

Government are pleased to constitute a Commission to examine the existing laws, statutes, regulations and ordinances of universities, particularly in the context of the regulations of U.G.C., A.I.C.T.E. and N.C.T.E., and to formulate proposals for revising them, keeping in view the larger objective of the transformation of Kerala into a Knowledge Society. The commission will also examine the Terms of Reference (in English as well as in Malayalam) annexed to this order and offering recommendations. The Commission will have the following members:

- 1) Dr. N.K.Jayakumar. (Chairman).
Former Vice Chancellor.
National University of Advanced Legal Studies, Kochi
- 2) Dr.Gopinath Ravindran.
Vice Chancellor, Kannur University
- 3) Dr. Joy Job Kulavelil,
Member, Governing Body, Kerala State Higher Education Council.
- 4) Dr. K. Damodaran,
Principal, Government College, Malappuram.
- 5) Adv. P.C. Sasidharan,
High Court, Ernakulam.

The Commission is declared as a Class I Committee.
The Commission will submit its report within a period of three months.

(By order of the Governor)
Dr. Venu V IAS
Additional Chief Secretary

To

Dr. N.K. Jayakumar, Jayapadmam, Kannankara Estate, Santhigiri. P.O, Tvpm – 695 589
Dr.Gopinath Ravindran, Vice Chancellor, Kannur University.
Dr. Joy Job Kulavelil, H.B. 48, KKP Nagar, UC College P.O., Aluva-
Dr. K. Damodaran, Principal, Govt. College, Malappuram.
Adv.P.C. Sasidharan, High Court, Kacherippady, Chittoor Road, Ernakulam.
Vice Chairman, Kerala State Higher Education Council, Thiruvananthapuram.
The Director, Collegiate Education Department
The Director, Technical Education Department
The Principal Accountant General (A &E / Audit), Kerala. Thiruvananthapuram
The Registrars, All Universities
Director, I&PRD (Web& New Media)
www.highereducation.gov.in
Stock File / Office Copy (B2/178/2021/HEDN.)

Forwarded /By order

Section Officer

Copy to :- Private Secretary to Hon'ble Chief Minister
Private secretary to Hon'ble Minister for Higher Education and Social justice.
P.A.to Additional Chief Secretary, Higher Education Department.

Annexure

Terms of Reference

- 1) To formulate proposals for the revamping of acts, statutes, ordinances and regulations of Higher Education Institutions to make them suitable for the transformation of Kerala into a knowledge society with a compatible socio-economic structure.
- 2) To review all acts, statutes, ordinances and regulations of all Universities in the context of UGC, AICTE, NCTE regulations and the changing needs of society.
- 3) To propose amendments in the Kerala State Higher Education Council Act (2007) so as to enable it to attain its stated aims and objectives.
- 4) To consult all stake holders and listen to their ideas before arriving at a final draft.
- 5) To propose changes in the rules pertaining to higher education so as to facilitate the functioning of Universities and other Higher Education Institutions according to the new proposals
- 6) To draft and submit the acts, model statutes, model ordinances and model regulations for all universities under the higher education Department.
- 7) To propose draft legislation congruent with the amended proposals for linking the universities in the creation and democratization of knowledge society and also with other HEIs that work towards the same goal
- 8) To draft and submit service rules that are specific to teaching and non-teaching staff of Higher Education Institutions.
- 9) To put forward any other proposal for attaining the goals already detailed or any new suggestion that may arise as part of the deliberations of the commission.

അനുബന്ധം

പരിഗണന വിഷയങ്ങൾ

- 1) സംസ്ഥാനത്ത് ജ്ഞാന സമൂഹ സൃഷ്ടിക്കും സാമൂഹ്യ സാമ്പത്തിക ഘടനയുടെ വികസനത്തിനും യോജിച്ച വിധത്തിൽ പൊതു വിദ്യാഭ്യാസത്തിന്റെ ഘടനയും ഉള്ളടക്കവും ആവശ്യമായ വിധത്തിൽ പരിഷ്കരിക്കുന്ന സന്ദർഭത്തിൽ തദനുസൃതമായി സർവകലാശാല നിയമങ്ങൾ പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ.
- 2) നിലവിലുള്ള സർവകലാശാല നിയമങ്ങൾ, സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടുകൾ, റെഗുലേഷനുകൾ, ഓർഡിനൻസുകൾ ഇവ യു.ജി.സി, എ.ഐ.സി.ടി.ഇ, എൻ.സി.ടി.ഇ റെഗുലേഷനുകളുടെയും മാറി വരുന്ന സാമൂഹിക ക്രമങ്ങളുടേയും പശ്ചാത്തലത്തിൽ പരിശോധിക്കുന്നതിന്
- 3) ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിലിനെ അതിന്റെ ഉദ്ദേശലക്ഷ്യങ്ങൾ നേടാനാകും വിധം പ്രവർത്തിക്കുന്നതിന് പ്രാപ്തമാക്കുന്ന വിധത്തിൽ 2007 ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഹയർ എഡ്യൂക്കേഷൻ കൗൺസിൽ ആക്റ്റിൽ വരുത്തേണ്ട ഭേദഗതികൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന്
- 4) ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ മേഖലയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടു നിൽക്കുന്ന എല്ലാവരുമായി ആശയവിനിമയം നടത്തി ഈ വിഷയത്തിലെ പ്രധാന മാനദണ്ഡങ്ങൾ നിശ്ചയിക്കുന്നതിന്
- 5) പുതിയ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസരിച്ച് സർവകലാശാലകളുടെയും മറ്റ് ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും പ്രവർത്തനം സാധ്യമാക്കുന്ന തരത്തിൽ നിയമങ്ങളിൽ വേണ്ട പരിഷ്കാരങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന്
- 6) സർവകലാശാല നിയമങ്ങൾ, മാതൃക സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടുകൾ, മാതൃക റെഗുലേഷനുകൾ, മാതൃക ഓർഡിനൻസുകൾ ഇവയുടെ കരട് തയ്യാറാക്കി സമർപ്പിക്കുന്നതിന്
- 7) സംസ്ഥാനത്ത് പ്രവർത്തിക്കുന്ന വിവിധ ഗവേഷണ സ്ഥാപനങ്ങളെയും സർവകലാശാലകളെയും ജ്ഞാന സമൂഹ നിർമ്മിതിയിലും ജനാധിപത്യവൽക്കരണത്തിലും അത് ലക്ഷ്യമാക്കി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പ്രവർത്തനത്തിലും കണ്ണി ചേർക്കുന്നതിന് വേണ്ട പരിഷ്കാരങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിനും അതിനാവശ്യമായ നിയമനിർമ്മാണം നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിനും
- 8) ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസരംഗത്തെ അധ്യാപക-അനധ്യാപക ജീവനക്കാരുടെ സർവ്വീസ് നിയമങ്ങൾ നിശ്ചയിച്ച് കരട് സമർപ്പിക്കുന്നതിന്
- 9) മറ്റ് നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ അതും ചർച്ചയുടെ ഭാഗമായി ഉയർന്നു വരുന്ന വിഷയങ്ങളിൽ പുതിയ നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ അതും സമർപ്പിക്കുന്നതിന്